
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1216, 2017 KEMENRISTEK-DIKTI. Kelas Jabatan Universitas 

Bangka Belitung.  
 

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 56 TAHUN 2017 

TENTANG 

KELAS JABATAN DI UNIVERSITAS BANGKA BELITUNG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (1) 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

Penetapan Kelas Jabatan di lingkungan Instansi 

Pemerintah, perlu menetapkan Kelas Jabatan di 

lingkungan Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi; 

b.  bahwa perubahan hasil evaluasi jabatan di Universitas 

Bangka Belitung telah memperoleh persetujuan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

berdasarkan Surat Nomor B/197/M.SM.04.00/2017; 

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi tentang Kelas Jabatan di Universitas Bangka 

Belitung; 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 

Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan 

Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 63 Tahun 2009 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 

Pengangkatan, Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai 

Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 164); 

  3. Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 14); 

  4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

Penetapan Kelas Jabatan di lingkungan Instansi 

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2013 Nomor 1636); 

  5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 15 Tahun 2015 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 889); 

  6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 50 Tahun 2016 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Universitas Bangka Belitung (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1372); 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN 

PENDIDIKAN TINGGI TENTANG KELAS JABATAN DI 

UNIVERSITAS BANGKA BELITUNG. 

 

Pasal 1 

Kelas jabatan di Universitas Bangka Belitung terdiri atas: 

a. jabatan struktural; dan 

b. jabatan fungsional. 

 

Pasal 2 

Kelas jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

ditetapkan berdasarkan persetujuan penetapan hasil evaluasi 

jabatan oleh menteri yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan di bidang pendayagunaan aparatur negara dan 

reformasi birokrasi. 

 

Pasal 3 

(1) Kelas jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

(2) Lampiran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri 

atas: 

a. rekapitulasi kelas jabatan dan persediaan pegawai 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini; 

b. daftar nama jabatan struktural, kelas jabatan, dan 

persediaan pegawai tercantum dalam Lampiran II 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini; 

c. daftar nama jabatan fungsional, kelas jabatan, dan 

persediaan pegawai tercantum dalam Lampiran III 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini; 

d. tabel hasil evaluasi jabatan struktural tercantum 

dalam Lampiran IV yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini; 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -4- 

e. tabel hasil evaluasi jabatan fungsional tercantum 

dalam Lampiran V yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini; dan 

f. peta jabatan tercantum dalam Lampiran VI yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini. 

 

Pasal 4 

Kelas jabatan dan pemangku jabatan di Universitas Bangka 

Belitung ditetapkan oleh Rektor. 

 

Pasal 5 

Kelas jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

digunakan sebagai dasar pembayaran tunjangan kinerja bagi 

pegawai di Universitas Bangka Belitung terhitung sejak 

organisasi dan tata kerja Universitas Bangka Belitung 

diterapkan berdasarkan Peraturan Menteri Riset, Teknologi, 

dan Pendidikan Tinggi Nomor 50 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bangka Belitung.  

 

Pasal 6 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan 

Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 49 

Tahun 2015 tentang Kelas Jabatan di Lingkungan 

Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2080) yang 

berkaitan dengan kelas jabatan di Universitas Bangka 

Belitung, dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 7 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-5- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 28 Agustus 2017 

 

MENTERI RISET, TEKNOLOGI,  

DAN PENDIDIKAN TINGGI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

MOHAMAD NASIR 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 4 September 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -6- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN I

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

NOMOR 56 TAHUN 2017

TENTANG KELAS JABATAN DI UNIVERSITAS BANGKA BELITUNG

No. Kelas Jabatan Persediaan Pegawai 

1 2 3

1 14 0

2 13 0

3 12 0

4 11 0

5 10 0

6 9 0

7 8 1

8 7 3

9 6 7

10 5 5

11 4 0

12 3 0

13 2 0

14 1 0

16

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

REPUBLIK INDONESIA,

TTD.

MOHAMAD NASIR

TOTAL

REKAPITULASI KELAS JABATAN DAN PERSEDIAAN PEGAWAI

DI UNIVERSITAS BANGKA BELITUNG

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-7- 

LAMPIRAN II

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

NOMOR 56 TAHUN 2017

TENTANG KELAS JABATAN DI UNIVERSITAS BANGKA BELITUNG

No. Kelas Jabatan Persediaan Pegawai Keterangan

1 3 4 5

1
Kepala Biro Akademik, Kemahasiswaan, dan 

Kerja Sama
14 0

2 Kepala Bagian Akademik dan Kerja Sama 12 0

3 Kepala Subbagian Akademik 9 0

4
Kepala Subbagian Registrasi dan Statistik 

Akademik
8 0

5
Kepala Subbagian Kerja Sama dan Hubungan 

Masyarakat
9 0

6 Kepala Bagian Kemahasiswaan dan Alumni 12 0

7 Kepala Subbagian Minat, Bakat, dan Penalaran 9 0

8
Kepala Subbagian Layanan Mahasiswa dan 

Alumni
8 0

9
Kepala Biro Perencanaan, Keuangan, 

Kepegawaian, dan Umum
14 0

10 Kepala Bagian Perencanaan dan Keuangan 12 0

11 Kepala Subbagian Perencanaan dan Evaluasi 9 0

12 Kepala Subbagian Perbendaharaan 9 0

13 Kepala Subbagian Akuntansi dan Pelaporan 9 0

14
Kepala Bagian Kepegawaian, Hukum, dan 

Umum
12 0

2

DAFTAR NAMA JABATAN STRUKTURAL, KELAS JABATAN, DAN PERSEDIAAN PEGAWAI

DI UNIVERSITAS BANGKA BELITUNG

Nama Jabatan Struktural

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -8- 

15 Kepala Subbagian Kepegawaian 9 0

16 Kepala Subbagian Hukum dan Tata Laksana 9 0

17
Kepala Subbagian Tata Usaha dan Rumah 

Tangga
8 1

18 Kepala Subbagian Barang Milik Negara 9 0

19 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Teknik 11 0

20
Kepala Subbagian Akademik dan 

Kemahasiswaan
Fakultas Teknik 8 0

21 Kepala Subbagian Umum dan Keuangan Fakultas Teknik 8 0

22 Kepala Bagian Tata Usaha
Fakultas Pertanian, Perikanan, dan 

Biologi
11 0

23
Kepala Subbagian Akademik dan 

Kemahasiswaan

Fakultas Pertanian, Perikanan, dan 

Biologi
8 0

24 Kepala Subbagian Umum dan Keuangan
Fakultas Pertanian, Perikanan, dan 

Biologi
8 0

25 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ekonomi 11 0

26
Kepala Subbagian Akademik dan 

Kemahasiswaan
Fakultas Ekonomi 8 0

27 Kepala Subbagian Umum dan Keuangan Fakultas Ekonomi 8 0

28 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Hukum 11 0

29
Kepala Subbagian Akademik dan 

Kemahasiswaan
Fakultas Hukum 8 0

30 Kepala Subbagian Umum dan Keuangan Fakultas Hukum 8 0

31 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 11 0

32
Kepala Subbagian Akademik dan 

Kemahasiswaan
Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 8 0

33 Kepala Subbagian Umum dan Keuangan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 8 0

34 Kepala Subbagian Tata Usaha
Lembaga Penelitian dan Pengabdian 

kepada Masyarakat
8 0

35 Kepala Subbagian Tata Usaha
Lembaga Pengembangan Pendidikan 

dan Penjaminan Mutu
8 0

36 Kepala Subbagian Tata Usaha UPT Perpustakaan 8 0

37 Kepala Subbagian Tata Usaha
UPT Teknologi Informasi dan 

Komunikasi
9 0

38 Kepala Subbagian Tata Usaha UPT Bahasa 8 0

TOTAL 1

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

REPUBLIK INDONESIA,

TTD.

MOHAMAD NASIR  

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-9- 

LAMPIRAN III

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

NOMOR 56 TAHUN 2017

TENTANG KELAS JABATAN DI UNIVERSITAS BANGKA BELITUNG

No. Nama Jabatan Fungsional Unit Organisasi Kelas Jabatan
Persediaan 

Pegawai
Keterangan

1 2 3 4 5 6

JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU

1 Analis Kepegawaian Pertama Universitas Bangka Belitung 8 0

2 Analis Kepegawaian Pelaksana Universitas Bangka Belitung 6 0

3 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Pertama Universitas Bangka Belitung 8 0

4 Pranata Komputer Muda Universitas Bangka Belitung 9 0

5 Pranata Komputer Pertama Universitas Bangka Belitung 8 0

6 Pranata Komputer Pelaksana Lanjutan Universitas Bangka Belitung 7 0

7 Pranata Komputer Pelaksana Universitas Bangka Belitung 6 0

8 Pranata Laboratorium Pendidikan Muda Universitas Bangka Belitung 9 0

9 Pranata Laboratorium Pendidikan Pertama Universitas Bangka Belitung 8 0

10 Pranata Laboratorium Pendidikan Penyelia Universitas Bangka Belitung 8 0

11 Pranata Laboratorium Pendidikan Pelaksana Lanjutan Universitas Bangka Belitung 7 0

12 Pranata Laboratorium Pendidikan Pelaksana Universitas Bangka Belitung 6 0

13 Pustakawan Muda Universitas Bangka Belitung 9 0

14 Pustakawan Pertama Universitas Bangka Belitung 8 0

15 Pustakawan Penyelia Universitas Bangka Belitung 8 0

16 Pustakawan Pelaksana Lanjutan Universitas Bangka Belitung 7 0

17 Pustakawan Pelaksana Universitas Bangka Belitung 6 0

JUMLAH PERSEDIAAN PEGAWAI JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU 0

DAFTAR NAMA JABATAN FUNGSIONAL, KELAS JABATAN DAN PERSEDIAAN PEGAWAI

DI UNIVERSITAS BANGKA BELITUNG

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -10- 

JABATAN FUNGSIONAL UMUM

18 Analis Barang Milik Negara Universitas Bangka Belitung 7 0

19 Analis Data Akademik Universitas Bangka Belitung 7 0

20 Analis Kerja Sama Universitas Bangka Belitung 7 1

21 Analis Ketatalaksanaan Universitas Bangka Belitung 7 1

22 Analis Pelaksanaan Program dan Anggaran Universitas Bangka Belitung 7 0

23 Analis Perencanaan dan Pengembangan Pegawai Universitas Bangka Belitung 7 0

24 Bendahara Penerimaan Universitas Bangka Belitung 7 0

25 Bendahara Pengeluaran Universitas Bangka Belitung 7 1

26 Pengelola Sistem dan Jaringan Universitas Bangka Belitung 7 0

27 Penyusun Informasi dan Publikasi Universitas Bangka Belitung 7 0

28 Penyusun Laporan Keuangan Universitas Bangka Belitung 7 0

29 Penyusun Program dan Anggaran Universitas Bangka Belitung 7 0

30
Penyusun Program Minat, Bakat, dan Penalaran 

Mahasiswa
Universitas Bangka Belitung 7 0

31 Bendahara Pengeluaran Pembantu Universitas Bangka Belitung 6 1

32 Pengelola Laman Universitas Bangka Belitung 6 0

33
Pengelola Program Minat, Bakat, dan Penalaran 

Mahasiswa
Universitas Bangka Belitung 6 0

34 Pengelola Sistem Informasi Perguruan Tinggi Universitas Bangka Belitung 6 1

35
Pengolah Bahan Informasi dan Publikasi Kegiatan 

Kemahasiswaan
Universitas Bangka Belitung 6 0

36 Pengolah Data Akademik Universitas Bangka Belitung 6 2

37 Pengolah Data Barang Milik Negara Universitas Bangka Belitung 6 0

38 Pengolah Data Beasiswa Universitas Bangka Belitung 6 0

39
Pengolah Data dan Informasi Penelitian dan 

Pengabdian kepada Masyarakat 
Universitas Bangka Belitung 6 0

40
Pengolah Data Evaluasi dan Penjaminan Mutu 

Pendidikan
Universitas Bangka Belitung 6 0

41 Pengolah Data Kepegawaian Universitas Bangka Belitung 6 1

42 Pengolah Data Ketatalaksanaan Universitas Bangka Belitung 6 0
 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-11- 

43 Pengolah Data Keuangan Universitas Bangka Belitung 6 1

44 Pengolah Data Peraturan Perundang-undangan Universitas Bangka Belitung 6 0

45 Pengolah Data Program dan Anggaran Universitas Bangka Belitung 6 1

46 Pengolah Data Program, Anggaran, dan Laporan Universitas Bangka Belitung 6 0

47 Pengolah Data Sarana Pendidikan Universitas Bangka Belitung 6 0

48 Pengolah Surat Perintah Membayar Universitas Bangka Belitung 6 0

49 Pengolah Surat Permintaan Pembayaran Universitas Bangka Belitung 6 0

50 Sekretaris Pimpinan Universitas Bangka Belitung 6 0

51 Pemroses Mutasi Kepegawaian Universitas Bangka Belitung 5 0

52 Penata Arsip Universitas Bangka Belitung 5 0

53 Penata Dokumen Keuangan Universitas Bangka Belitung 5 0

54 Penata Usaha Pimpinan Universitas Bangka Belitung 5 0

55 Pengadministrasi Akademik Universitas Bangka Belitung 5 0

56 Pengadministrasi Barang Milik Negara Universitas Bangka Belitung 5 1

57 Pengadministrasi Belanja Pegawai Universitas Bangka Belitung 5 0

58 Pengadministrasi Data Alumni Universitas Bangka Belitung 5 0

59 Pengadministrasi Data Registrasi Universitas Bangka Belitung 5 0

60 Pengadministrasi Kemahasiswaan dan Alumni Universitas Bangka Belitung 5 0

61 Pengadministrasi Kerja Sama Universitas Bangka Belitung 5 0

62 Pengadministrasi Kerumahtanggaan Universitas Bangka Belitung 5 0

63 Pengadministrasi Layanan Informasi dan Publikasi Universitas Bangka Belitung 5 0

64 Pengadministrasi Layanan Kegiatan Kemahasiswaan Universitas Bangka Belitung 5 0

65
Pengadministrasi Layanan Kesejahteraan 

Mahasiswa
Universitas Bangka Belitung 5 0

66
Pengadministrasi Minat, Bakat, dan Penalaran 

Mahasiswa 
Universitas Bangka Belitung 5 0

67 Pengadministrasi Peraturan Perundang-undangan Universitas Bangka Belitung 5 0

68 Pengadministrasi Perpustakaan Universitas Bangka Belitung 5 2

69 Pengadministrasi Persuratan Universitas Bangka Belitung 5 0

70 Pengadministrasi Sarana Pendidikan Universitas Bangka Belitung 5 0

71 Pengadministrasi Umum Universitas Bangka Belitung 5 0

72 Teknisi Komputer Universitas Bangka Belitung 5 0

73 Teknisi Laboratorium Universitas Bangka Belitung 5 2

74 Teknisi Laboratorium Bahasa Universitas Bangka Belitung 5 0

75 Teknisi Sarana dan Prasarana Kantor Universitas Bangka Belitung 5 0

76 Caraka Universitas Bangka Belitung 3 0

77 Pengemudi Universitas Bangka Belitung 3 0

78 Petugas Keamanan Universitas Bangka Belitung 3 0

JUMLAH PERSEDIAAN PEGAWAI JABATAN FUNGSIONAL UMUM 15

TOTAL 15

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

REPUBLIK INDONESIA,

TTD.

MOHAMAD NASIR  

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -12- 

 

L
A

M
P
IR

A
N

 I
V

P
E

R
A

T
U

R
A

N
 M

E
N

T
E

R
I 
R

IS
E

T
, 
T
E

K
N

O
L
O

G
I,
 D

A
N

 P
E

N
D

ID
IK

A
N

 T
IN

G
G

I

N
O

M
O

R
 5

6
 T

A
H

U
N

 2
0
1
7

T
E

N
T
A

N
G

 K
E

L
A

S
 J

A
B

A
T
A

N
 D

I 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

 B
A

N
G

K
A

 B
E

L
IT

U
N

G

 E
S

E
L

O
N

 I
 

 E
S

E
L

O
N

 I
I 

 E
S

E
L

O
N

 I
II

 
 E

S
E

L
O

N
 I

V
 

1
2

3
4

5
6

7
8

1

K
e
p
a
la

 B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 K
e
rj

a
 

S
a
m

a

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

1
4

2
,8

1
5

  
  
  
  
  

3
  
  
  
  
  

5
5
0

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

2
5
0

  
  

3
  
  
  
  

9
0
0

  
  
  
  
 

3
  
  
  
  

7
5

  
  
  

4
  
  
  
  

1
2
5

  
  

3
  
  
  
  

3
4
0

  
  

2
  
  
  
  

5
7
5

  
  

2
K

e
p
a
la

 B
a
g
ia

n
 A

k
a
d
e
m

ik
 d

a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

B
a
g
ia

n
 A

k
a
d
e
m

ik
 

d
a
n

 K
e
rj

a
 S

a
m

a
1
2

2
,1

0
5

  
  
  
  
  

2
  
  
  
  
  

3
5
0

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

2
5
0

  
  

2
  
  
  
  

7
7
5

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

5
0

  
  
  

1
  
  
  
  

3
0

  
  
  

3
  
  
  
  

3
4
0

  
  

1
  
  
  
  

3
1
0

  
  

3
K

e
p
a
la

 S
u

b
b
a
g
ia

n
 A

k
a
d
e
m

ik
U

n
iv

e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

B
a
g
ia

n
 A

k
a
d
e
m

ik
 

d
a
n

 K
e
rj

a
 S

a
m

a

S
u

b
b
a
g
ia

n
 

A
k
a
d
e
m

ik
9

1
,4

9
0

  
  
  
  
  

2
  
  
  
  
  

3
5
0

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

2
5
0

  
  

1
  
  
  
  

4
5
0

  
  
  
  
 

1
  
  
  
  

2
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
0

  
  
  

1
  
  
  
  

7
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
1
0

  
  

4
K

e
p
a
la

 S
u

b
b
a
g
ia

n
 R

e
g
is

tr
a
si

 

d
a
n

 S
ta

ti
st

ik
 A

k
a
d
e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

B
a
g
ia

n
 A

k
a
d
e
m

ik
 

d
a
n

 K
e
rj

a
 S

a
m

a

S
u

b
b
a
g
ia

n
 

R
e
g
is

tr
a
si

 d
a
n

 

S
ta

ti
st

ik
 A

k
a
d
e
m

ik

8
1
,1

6
5

  
  
  
  
  

1
  
  
  
  
  

1
7
5

  
  
  
  
 

1
  
  
  
  

1
0
0

  
  

1
  
  
  
  

4
5
0

  
  
  
  
 

1
  
  
  
  

2
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
0

  
  
  

1
  
  
  
  

7
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
1
0

  
  

5

K
e
p
a
la

 S
u

b
b
a
g
ia

n
 K

e
rj

a
 

S
a
m

a
 d

a
n

 H
u

b
u

n
g
a
n

 

M
a
sy

a
ra

k
a
t

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

B
a
g
ia

n
 A

k
a
d
e
m

ik
 

d
a
n

 K
e
rj

a
 S

a
m

a

S
u

b
b
a
g
ia

n
 K

e
rj

a
 

S
a
m

a
 d

a
n

 

H
u

b
u

n
g
a
n

 

M
a
sy

a
ra

k
a
t

9
1
,4

9
0

  
  
  
  
  

2
  
  
  
  
  

3
5
0

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

2
5
0

  
  

1
  
  
  
  

4
5
0

  
  
  
  
 

1
  
  
  
  

2
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
0

  
  
  

1
  
  
  
  

7
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
1
0

  
  

6
K

e
p
a
la

 B
a
g
ia

n
 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

 d
a
n

 A
lu

m
n

i

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

B
a
g
ia

n
 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

 

d
a
n

 A
k
u

m
n

i

1
2

2
,1

0
5

  
  
  
  
  

2
  
  
  
  
  

3
5
0

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

2
5
0

  
  

2
  
  
  
  

7
7
5

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

5
0

  
  
  

1
  
  
  
  

3
0

  
  
  

3
  
  
  
  

3
4
0

  
  

1
  
  
  
  

3
1
0

  
  

7
K

e
p
a
la

 S
u

b
b
a
g
ia

n
 M

in
a
t,

 

B
a
k
a
t,

 d
a
n

 P
e
n

a
la

ra
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

B
a
g
ia

n
 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

 

d
a
n

 A
k
u

m
n

i

S
u

b
b
a
g
ia

n
 M

in
a
t,

 

B
a
k
a
t,

 d
a
n

 

P
e
n

a
la

ra
n

9
1
,4

9
0

  
  
  
  
  

2
  
  
  
  
  

3
5
0

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

2
5
0

  
  

1
  
  
  
  

4
5
0

  
  
  
  
 

1
  
  
  
  

2
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
0

  
  
  

1
  
  
  
  

7
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
1
0

  
  

8
K

e
p
a
la

 S
u

b
b
a
g
ia

n
 L

a
y
a
n

a
n

 

M
a
h

a
si

sw
a
 d

a
n

 A
lu

m
n

i

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 A

k
a
d
e
m

ik
, 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

, 
d
a
n

 

K
e
rj

a
 S

a
m

a

B
a
g
ia

n
 

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

 

d
a
n

 A
k
u

m
n

i

S
u

b
b
a
g
ia

n
 L

a
y
a
n

a
n

 

M
a
h

a
si

sw
a
 d

a
n

 

A
lu

m
n

i

8
1
,1

6
5

  
  
  
  
  

1
  
  
  
  
  

1
7
5

  
  
  
  
 

1
  
  
  
  

1
0
0

  
  

1
  
  
  
  

4
5
0

  
  
  
  
 

1
  
  
  
  

2
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
0

  
  
  

1
  
  
  
  

7
5

  
  
  

1
  
  
  
  

3
1
0

  
  

9

K
e
p
a
la

 B
ir

o
 P

e
re

n
ca

n
a
a
n

, 

K
e
u

a
n

g
a
n

, 
K

e
p
e
g
a
w

a
ia

n
, 
d
a
n

 

U
m

u
m

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 P

e
re

n
ca

n
a
a
n

, 

K
e
u

a
n

g
a
n

, 

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
, 
d
a
n

 

U
m

u
m

1
4

2
,8

1
5

  
  
  
  
  

3
  
  
  
  
  

5
5
0

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

2
5
0

  
  

3
  
  
  
  

9
0
0

  
  
  
  
 

3
  
  
  
  

7
5

  
  
  

4
  
  
  
  

1
2
5

  
  

3
  
  
  
  

3
4
0

  
  

2
  
  
  
  

5
7
5

  
  

1
0

K
e
p
a
la

 B
a
g
ia

n
 P

e
re

n
ca

n
a
a
n

 

d
a
n

 K
e
u

a
n

g
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s 

B
a
n

g
k
a
 

B
e
li
tu

n
g

B
ir

o
 P

e
re

n
ca

n
a
a
n

, 

K
e
u

a
n

g
a
n

, 

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
, 
d
a
n

 

U
m

u
m

B
a
g
ia

n
 

P
e
re

n
ca

n
a
a
n

 d
a
n

 

K
e
u

a
n

g
a
n

1
2

2
,1

0
5

  
  
  
  
  

2
  
  
  
  
  

3
5
0

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

2
5
0

  
  

2
  
  
  
  

7
7
5

  
  
  
  
 

2
  
  
  
  

5
0

  
  
  

1
  
  
  
  

3
0

  
  
  

3
  
  
  
  

3
4
0

  
  

1
  
  
  
  

3
1
0

  
  

T
A

B
E

L
 H

A
S

IL
 E

V
A

L
U

A
S

I 
J
A

B
A

T
A

N
 S

T
R

U
K

T
U

R
A

L

D
I 
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

 B
A

N
G

K
A

 B
E

L
IT

U
N

G

N
O

.
 N

A
M

A
 J

A
B

A
T

A
N

 

 U
N

IT
 O

R
G

A
N

IS
A

S
I 

 K
E

L
A

S
 

J
A

B
A

T
A

N
 

 H
A

R
G

A
 

J
A

B
A

T
A

N
 

F
A

K
T

O
R

 1

R
U

A
N

G
 L

IN
G

K
U

P
 

+
 D

A
M

P
A

K
 

(1
-5

)

F
A

K
T

O
R

 2

P
E

N
G

A
T

U
R

A
N

 

O
R

G
A

N
IS

A
S

I

(1
-3

)

F
A

K
T

O
R

 3

W
E

W
E

N
A

N
G

 

P
E

N
Y

E
L

IA
A

N
 +

 

M
A

N
A

J
E

R
IA

L

(1
-3

)

 F
A

K
T

O
R

 4
 

H
U

B
U

N
G

A
N

 P
E

R
S

O
N

A
L

 

F
A

K
T

O
R

 5

K
E

S
U

L
IT

A
N

 

P
E

N
G

A
R

A
H

A

N
 

P
E

K
E

R
J
A

A
N

(1
-8

)

F
A

K
T

O
R

 6

K
O

N
D

IS
I 

L
A

IN
 

(1
-6

)
S

IF
A

T
 H

U
B

.

(1
-4

)

1
4

1
5

T
U

J
U

A
N

 H
U

B
.

(1
-4

)

9
1
0

1
1

1
2

1
3

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-13- 

 

11
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Pe
re

nc
an

aa
n 

da
n 

Ev
al

ua
si

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

B
ir

o 
Pe

re
nc

an
aa

n,
 

K
eu

an
ga

n,
 

K
ep

eg
aw

ai
an

, d
an

 

U
m

um

B
ag

ia
n 

Pe
re

nc
an

aa
n 

da
n 

K
eu

an
ga

n

Su
bb

ag
ia

n 

Pe
re

nc
an

aa
n 

da
n 

Ev
al

ua
si

9
1,

49
0

   
   

   
 

2
   

   
   

 
35

0
   

   
   

2
   

   
  

25
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

12
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Pe
rb

en
da

ha
ra

an

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

B
ir

o 
Pe

re
nc

an
aa

n,
 

K
eu

an
ga

n,
 

K
ep

eg
aw

ai
an

, d
an

 

U
m

um

B
ag

ia
n 

Pe
re

nc
an

aa
n 

da
n 

K
eu

an
ga

n

Su
bb

ag
ia

n 

Pe
rb

en
da

ha
ra

an
9

1,
49

0
   

   
   

 
2

   
   

   
 

35
0

   
   

   
2

   
   

  
25

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

13
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ak
un

ta
ns

i 

da
n 

Pe
la

po
ra

n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

B
ir

o 
Pe

re
nc

an
aa

n,
 

K
eu

an
ga

n,
 

K
ep

eg
aw

ai
an

, d
an

 

U
m

um

B
ag

ia
n 

Pe
re

nc
an

aa
n 

da
n 

K
eu

an
ga

n

Su
bb

ag
ia

n 

Ak
un

ta
ns

i d
an

 

Pe
la

po
ra

n

9
1,

49
0

   
   

   
 

2
   

   
   

 
35

0
   

   
   

2
   

   
  

25
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

14
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
K

ep
eg

aw
ai

an
, 

H
uk

um
, d

an
 U

m
um

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

B
ir

o 
Pe

re
nc

an
aa

n,
 

K
eu

an
ga

n,
 

K
ep

eg
aw

ai
an

, d
an

 

U
m

um

B
ag

ia
n 

K
ep

eg
aw

ai
an

, 

H
uk

um
, d

an
 

U
m

um

12
2,

10
5

   
   

   
 

2
   

   
   

 
35

0
   

   
   

2
   

   
  

25
0

   
 

2
   

   
  

77
5

   
   

   
2

   
   

  
50

   
   

1
   

   
  

30
   

   
3

   
   

  
34

0
   

 
1

   
   

  
31

0
   

 

15
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

K
ep

eg
aw

ai
an

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

B
ir

o 
Pe

re
nc

an
aa

n,
 

K
eu

an
ga

n,
 

K
ep

eg
aw

ai
an

, d
an

 

U
m

um

B
ag

ia
n 

K
ep

eg
aw

ai
an

, 

H
uk

um
, d

an
 

U
m

um

Su
bb

ag
ia

n 

K
ep

eg
aw

ai
an

9
1,

49
0

   
   

   
 

2
   

   
   

 
35

0
   

   
   

2
   

   
  

25
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

16
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

H
uk

um
 

da
n 

Ta
ta

 L
ak

sa
na

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

B
ir

o 
Pe

re
nc

an
aa

n,
 

K
eu

an
ga

n,
 

K
ep

eg
aw

ai
an

, d
an

 

U
m

um

B
ag

ia
n 

K
ep

eg
aw

ai
an

, 

H
uk

um
, d

an
 

U
m

um

Su
bb

ag
ia

n 
H

uk
um

 

da
n 

Ta
ta

 L
ak

sa
na

9
1,

49
0

   
   

   
 

2
   

   
   

 
35

0
   

   
   

2
   

   
  

25
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

17
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
 

da
n 

R
um

ah
 T

an
gg

a

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

B
ir

o 
Pe

re
nc

an
aa

n,
 

K
eu

an
ga

n,
 

K
ep

eg
aw

ai
an

, d
an

 

U
m

um

B
ag

ia
n 

K
ep

eg
aw

ai
an

, 

H
uk

um
, d

an
 

U
m

um

Su
bb

ag
ia

n 
Ta

ta
 

U
sa

ha
 d

an
 R

um
ah

 

Ta
ng

ga

8
1,

16
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

1
   

   
  

10
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

18
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

B
ar

an
g 

M
ili

k 
N

eg
ar

a
U

ni
ve

rs
ita

s 
B

an
gk

a 

B
el

itu
ng

B
ir

o 
Pe

re
nc

an
aa

n,
 

K
eu

an
ga

n,
 

K
ep

eg
aw

ai
an

, d
an

 

U
m

um

B
ag

ia
n 

K
ep

eg
aw

ai
an

, 

H
uk

um
, d

an
 

U
m

um

Su
bb

ag
ia

n 
B

ar
an

g 

M
ili

k 
N

eg
ar

a
9

1,
49

0
   

   
   

 
2

   
   

   
 

35
0

   
   

   
2

   
   

  
25

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

19
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Te
kn

ik
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

11
1,

90
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

2
   

   
  

25
0

   
 

2
   

   
  

77
5

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
3

   
   

  
34

0
   

 
1

   
   

  
31

0
   

 

20
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ak
ad

em
ik

 

da
n 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Te
kn

ik
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

Su
bb

ag
ia

n 

Ak
ad

em
ik

 d
an

 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

8
1,

16
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

1
   

   
  

10
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -14- 

 

21
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

U
m

um
 d

an
 K

eu
an

ga
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Te
kn

ik
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

Su
bb

ag
ia

n 
U

m
um

 

da
n 

K
eu

an
ga

n
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

22
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Pe
rt

an
ia

n,
 

Pe
ri

ka
na

n,
 d

an
 

B
io

lo
gi

B
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
11

1,
90

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
2

   
   

  
25

0
   

 
2

   
   

  
77

5
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

3
   

   
  

34
0

   
 

1
   

   
  

31
0

   
 

23
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ak
ad

em
ik

 

da
n 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Pe
rt

an
ia

n,
 

Pe
ri

ka
na

n,
 d

an
 

B
io

lo
gi

B
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha

Su
bb

ag
ia

n 

Ak
ad

em
ik

 d
an

 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

8
1,

16
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

1
   

   
  

10
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

24
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

U
m

um
 d

an
 K

eu
an

ga
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Pe
rt

an
ia

n,
 

Pe
ri

ka
na

n,
 d

an
 

B
io

lo
gi

B
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
Su

bb
ag

ia
n 

U
m

um
 

da
n 

K
eu

an
ga

n
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

25
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Ek
on

om
i

B
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
11

1,
90

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
2

   
   

  
25

0
   

 
2

   
   

  
77

5
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

3
   

   
  

34
0

   
 

1
   

   
  

31
0

   
 

26
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ak
ad

em
ik

 

da
n 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Ek
on

om
i

B
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha

Su
bb

ag
ia

n 

Ak
ad

em
ik

 d
an

 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

8
1,

16
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

1
   

   
  

10
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

27
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

U
m

um
 d

an
 K

eu
an

ga
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Ek
on

om
i

B
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
Su

bb
ag

ia
n 

U
m

um
 

da
n 

K
eu

an
ga

n
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

28
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

H
uk

um
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

11
1,

90
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

2
   

   
  

25
0

   
 

2
   

   
  

77
5

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
3

   
   

  
34

0
   

 
1

   
   

  
31

0
   

 

29
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ak
ad

em
ik

 

da
n 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

H
uk

um
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

Su
bb

ag
ia

n 

Ak
ad

em
ik

 d
an

 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

8
1,

16
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

1
   

   
  

10
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

30
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

U
m

um
 d

an
 K

eu
an

ga
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

H
uk

um
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

Su
bb

ag
ia

n 
U

m
um

 

da
n 

K
eu

an
ga

n
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-15- 

 

31
K

ep
al

a 
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Ilm
u 

So
si

al
 

da
n 

Ilm
u 

Po
lit

ik
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

11
1,

90
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

2
   

   
  

25
0

   
 

2
   

   
  

77
5

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
3

   
   

  
34

0
   

 
1

   
   

  
31

0
   

 

32
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ak
ad

em
ik

 

da
n 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Ilm
u 

So
si

al
 

da
n 

Ilm
u 

Po
lit

ik
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

Su
bb

ag
ia

n 

Ak
ad

em
ik

 d
an

 

K
em

ah
as

is
w

aa
n

8
1,

16
5

   
   

   
 

1
   

   
   

 
17

5
   

   
   

1
   

   
  

10
0

   
 

1
   

   
  

45
0

   
   

   
1

   
   

  
25

   
   

1
   

   
  

30
   

   
1

   
   

  
75

   
   

1
   

   
  

31
0

   
 

33
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

U
m

um
 d

an
 K

eu
an

ga
n

U
ni

ve
rs

ita
s 

B
an

gk
a 

B
el

itu
ng

Fa
ku

lta
s 

Ilm
u 

So
si

al
 

da
n 

Ilm
u 

Po
lit

ik
B

ag
ia

n 
Ta

ta
 U

sa
ha

Su
bb

ag
ia

n 
U

m
um

 

da
n 

K
eu

an
ga

n
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

34
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
U

ni
ve

rs
ita

s 
B

an
gk

a 

B
el

itu
ng

Le
m

ba
ga

 P
en

el
iti

an
 

da
n 

Pe
ng

ab
di

an
 

ke
pa

da
 M

as
ya

ra
ka

t

Su
bb

ag
ia

n 
Ta

ta
 

U
sa

ha
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

35
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
U

ni
ve

rs
ita

s 
B

an
gk

a 

B
el

itu
ng

Le
m

ba
ga

 

Pe
ng

em
ba

ng
an

 

Pe
nd

id
ik

an
 d

an
 

Pe
nj

am
in

an
 M

ut
u

Su
bb

ag
ia

n 
Ta

ta
 

U
sa

ha
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

36
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
U

ni
ve

rs
ita

s 
B

an
gk

a 

B
el

itu
ng

U
PT

 P
er

pu
st

ak
aa

n
Su

bb
ag

ia
n 

Ta
ta

 

U
sa

ha
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

37
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
U

ni
ve

rs
ita

s 
B

an
gk

a 

B
el

itu
ng

U
PT

 T
ek

no
lo

gi
 

In
fo

rm
as

i d
an

 

K
om

un
ik

as
i

Su
bb

ag
ia

n 
Ta

ta
 

U
sa

ha
9

1,
49

0
   

   
   

 
2

   
   

   
 

35
0

   
   

   
2

   
   

  
25

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

38
K

ep
al

a 
Su

bb
ag

ia
n 

Ta
ta

 U
sa

ha
U

ni
ve

rs
ita

s 
B

an
gk

a 

B
el

itu
ng

U
PT

 B
ah

as
a

Su
bb

ag
ia

n 
Ta

ta
 

U
sa

ha
8

1,
16

5
   

   
   

 
1

   
   

   
 

17
5

   
   

   
1

   
   

  
10

0
   

 
1

   
   

  
45

0
   

   
   

1
   

   
  

25
   

   
1

   
   

  
30

   
   

1
   

   
  

75
   

   
1

   
   

  
31

0
   

 

M
EN

TE
R

I R
IS

ET
, T

EK
N

O
LO

G
I, 

D
AN

 P
EN

D
ID

IK
AN

 T
IN

G
G

I

R
EP

U
B

LI
K

 IN
D

O
N

ES
IA

,

TT
D

.

M
O

H
AM

AD
 N

AS
IR

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -16- 

 

LA
M

PI
R

AN
 V

PE
R

AT
U

R
AN

 M
EN

TE
R

I R
IS

ET
, T

EK
N

O
LO

G
I, 

D
AN

 P
EN

D
ID

IK
AN

 T
IN

G
G

I

N
O

M
O

R
 5

6 
TA

H
U

N
 2

01
7

TE
N

TA
N

G
 K

EL
AS

 J
AB

AT
AN

 D
I U

N
IV

ER
SI

TA
S 

B
AN

G
K

A 
B

EL
IT

U
N

G

1
2

3
4

JA
B

A
TA

N
 F

U
N

G
SI

O
N

A
L 

TE
R

TE
N

TU

1
An

al
is

 K
ep

eg
aw

ai
an

 P
er

ta
m

a
8

12
80

5
75

0
2

12
5

2
12

5
3

15
0

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

2
An

al
is

 K
ep

eg
aw

ai
an

 P
el

ak
sa

na
6

74
0

4
55

0
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

3
Pe

ng
el

ol
a 

Pe
ng

ad
aa

n 
B

ar
an

g/
Ja

sa
 P

er
ta

m
a

8
12

80
5

75
0

2
12

5
2

12
5

3
15

0
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

4
Pr

an
at

a 
K

om
pu

te
r 

M
ud

a
9

13
55

5
75

0
2

12
5

2
12

5
3

15
0

3
15

0
2

25
1

20
1

5
1

5

5
Pr

an
at

a 
K

om
pu

te
r 

Pe
rt

am
a

8
12

80
5

75
0

2
12

5
2

12
5

3
15

0
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

6
Pr

an
at

a 
K

om
pu

te
r 

Pe
la

ks
an

a 
La

nj
ut

an
7

10
05

4
55

0
2

12
5

2
12

5
2

75
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

7
Pr

an
at

a 
K

om
pu

te
r 

Pe
la

ks
an

a
6

74
0

4
55

0
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

8
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
ri

um
 P

en
di

di
ka

n 
M

ud
a

9
13

55
5

75
0

2
12

5
2

12
5

3
15

0
3

15
0

2
25

1
20

1
5

1
5

9
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
ri

um
 P

en
di

di
ka

n 
Pe

rt
am

a
8

12
80

5
75

0
2

12
5

2
12

5
3

15
0

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

10
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
ri

um
 P

en
di

di
ka

n 
Pe

ny
el

ia
8

12
80

5
75

0
2

12
5

2
12

5
3

15
0

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

11
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
ri

um
 P

en
di

di
ka

n 
Pe

la
ks

an
a 

La
nj

ut
an

7
10

05
4

55
0

2
12

5
2

12
5

2
75

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

12
Pr

an
at

a 
La

bo
ra

to
ri

um
 P

en
di

di
ka

n 
Pe

la
ks

an
a

6
74

0
4

55
0

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

13
Pu

st
ak

aw
an

 M
ud

a
9

13
55

5
75

0
2

12
5

2
12

5
3

15
0

3
15

0
2

25
1

20
1

5
1

5

14
Pu

st
ak

aw
an

 P
er

ta
m

a
8

12
80

5
75

0
2

12
5

2
12

5
3

15
0

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

15
Pu

st
ak

aw
an

 P
en

ye
lia

8
12

80
5

75
0

2
12

5
2

12
5

3
15

0
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

16
Pu

st
ak

aw
an

 P
el

ak
sa

na
 L

an
ju

ta
n

7
10

05
4

55
0

2
12

5
2

12
5

2
75

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

17
Pu

st
ak

aw
an

 P
el

ak
sa

na
6

74
0

4
55

0
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

TA
B

EL
 H

AS
IL

 E
VA

LU
AS

I J
AB

AT
AN

 F
U

N
G

SI
O

N
AL

D
I U

N
IV

ER
SI

TA
S 

B
AN

G
K

A 
B

EL
IT

U
N

G

N
O

N
A

M
A

 J
A

B
A

TA
N

K
E

LA
S 

JA
B

A
TA

N

 H
A

R
G

A
 

JA
B

A
TA

N
 

Fa
kt

or
 1

P
en

ge
ta

hu
an

 

(L
ev

el
 1

-9
)

Fa
kt

or
 2

P
en

ga
w

as
an

 

(L
ev

el
 1

-5
)

Fa
kt

or
 3

P
ed

om
an

 

(L
ev

el
 1

-5
)

Fa
kt

or
 4

K
om

pl
ek

si
ta

s 

(L
ev

el
 1

-6
)

5
6

7
8

9
10

11
12

13

Fa
kt

or
 5

R
. L

in
gk

up
 d

an
 

P
en

ga
ru

h 

(L
ev

el
 1

-6
)

Fa
kt

or
 6

H
ub

un
ga

n 

P
ri

ba
di

 

(L
ev

el
 1

-4
)

Fa
kt

or
 7

Tu
ju

an
 

H
ub

un
ga

n 

(L
ev

el
 1

-4
)

Fa
kt

or
 8

Tu
nt

ut
an

 

Fi
si

k 

(L
ev

el
 1

-3
)

Fa
kt

or
 9

Li
ng

ku
ng

an
 

K
er

ja
 

(L
ev

el
 1

-3
)

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-17- 

 

JAB
ATA

N FU
NGS

IONA
L UM

UM

18
Anal

is Ba
rang

 Mili
k Ne

gara
7

1005
4

550
2

125
2

125
2

75
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

19
Anal

is Da
ta Ak

adem
ik

7
1005

4
550

2
125

2
125

2
75

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

20
Anal

is Ke
rja S

ama
7

1005
4

550
2

125
2

125
2

75
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

21
Anal

is Ke
tatal

aksa
naan

7
1005

4
550

2
125

2
125

2
75

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

22
Anal

is Pe
laks

anaa
n Pr

ogra
m da

n An
ggar

an
7

1005
4

550
2

125
2

125
2

75
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

23
Anal

is Pe
renc

anaa
n da

n Pe
ngem

bang
an P

egaw
ai

7
1005

4
550

2
125

2
125

2
75

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

24
Ben

daha
ra Pe

neri
maa

n
7

1005
4

550
2

125
2

125
2

75
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

25
Ben

daha
ra Pe

ngel
uara

n
7

1005
4

550
2

125
2

125
2

75
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

26
Peng

elola
 Sist

em d
an J

arin
gan

7
1005

4
550

2
125

2
125

2
75

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

27
Peny

usun
 Info

rmas
i dan

 Pub
likas

i
7

1005
4

550
2

125
2

125
2

75
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

28
Peny

usun
 Lap

oran
 Keu

anga
n

7
1005

4
550

2
125

2
125

2
75

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -18- 

 

 

29
Pen

yus
un 

Pro
gra

m d
an 

Ang
gar

an
7

100
5

4
550

2
125

2
125

2
75

2
75

2
25

1
20

1
5

1
5

30
Pen

yus
un 

Pro
gra

m M
ina

t, B
aka

t, d
an 

Pen
ala

ran
 

Ma
has

isw
a

7
100

5
4

550
2

125
2

125
2

75
2

75
2

25
1

20
1

5
1

5

31
Ben

dah
ara

 Pe
nge

lua
ran

 Pe
mb

ant
u

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

32
Pen

gel
ola

 La
ma

n
6

740
4

550
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

33
Pen

gel
ola

 Pro
gra

m M
ina

t, B
aka

t, d
an 

Pen
ala

ran
 

Ma
has

isw
a

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

34
Pen

gel
ola

 Sis
tem

 Inf
orm

asi 
Per

gur
uan

 Tin
ggi

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

35
Pen

gol
ah 

Bah
an 

Info
rma

si d
an 

Pub
lika

si 

Keg
iata

n K
em

aha
sisw

aan
6

740
4

550
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

36
Pen

gol
ah 

Dat
a A

kad
em

ik
6

740
4

550
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

37
Pen

gol
ah 

Dat
a B

ara
ng 

Mil
ik N

ega
ra

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

38
Pen

gol
ah 

Dat
a B

eas
isw

a
6

740
4

550
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

39
Pen

gol
ah 

Dat
a d

an 
Info

rma
si P

ene
litia

n d
an 

Pen
gab

dia
n k

epa
da 

Ma
sya

rak
at 

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

40
Pen

gol
ah 

Dat
a E

valu
asi 

dan
 Pe

nja
min

an 
Mu

tu 

Pen
did

ika
n

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-19- 

 

41
Pen

gol
ah 

Da
ta K

epe
gaw

aia
n

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

42
Pen

gol
ah 

Da
ta K

eta
tala

ksa
naa

n
6

740
4

550
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

43
Pen

gol
ah 

Da
ta K

eua
nga

n
6

740
4

550
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

44
Pen

gol
ah 

Da
ta P

era
tur

an 
Per

un
dan

g-u
nd

ang
an

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

45
Pen

gol
ah 

Da
ta P

rog
ram

 da
n A

ngg
ara

n
6

740
4

550
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

46
Pen

gol
ah 

Da
ta P

rog
ram

, A
ngg

ara
n, 

dan
 La

por
an

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

47
Pen

gol
ah 

Da
ta S

ara
na 

Pen
did

ika
n

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

48
Pen

gol
ah 

Su
rat

 Pe
rin

tah
 Me

mb
aya

r
6

740
4

550
1

25
1

25
1

25
2

75
1

10
1

20
1

5
1

5

49
Pen

gol
ah 

Su
rat

 Pe
rm

int
aan

 Pe
mb

aya
ran

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

50
Sek

ret
ari

s P
imp

ina
n

6
740

4
550

1
25

1
25

1
25

2
75

1
10

1
20

1
5

1
5

51
Pem

ros
es 

Mu
tas

i K
epe

gaw
aia

n
5

590
3

350
2

125
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

52
Pen

ata
 Ar

sip
5

590
3

350
2

125
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

53
Pen

ata
 Do

ku
me

n K
eua

nga
n

5
590

3
350

2
125

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

54
Pen

ata
 Us

aha
 Pim

pin
an

5
590

3
350

2
125

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

55
Pen

gad
min

istr
asi

 Ak
ade

mik
5

590
3

350
2

125
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

56
Pen

gad
min

istr
asi

 Ba
ran

g M
ilik

 Ne
gar

a
5

590
3

350
2

125
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

57
Pen

gad
min

istr
asi

 Be
lan

ja P
ega

wa
i

5
590

3
350

2
125

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

58
Pen

gad
min

istr
asi

 Da
ta A

lum
ni

5
590

3
350

2
125

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

59
Pen

gad
min

istr
asi

 Da
ta R

egi
str

asi
5

590
3

350
2

125
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -20- 

 

60
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

m
ah

as
isw

aa
n 

da
n 

Al
um

ni
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

61
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

rja
 S

am
a

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

62
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
Ke

ru
m

ah
ta

ng
ga

an
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

63
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
La

ya
na

n 
In

fo
rm

as
i d

an
 P

ub
lik

as
i

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

64
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
La

ya
na

n 
Ke

gi
at

an
 K

em
ah

as
isw

aa
n

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

65
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
La

ya
na

n 
Ke

se
ja

ht
er

aa
n 

M
ah

as
isw

a
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

66
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
M

in
at

, B
ak

at
, d

an
 P

en
al

ar
an

 

M
ah

as
isw

a 
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

67
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
Pe

ra
tu

ra
n 

Pe
ru

nd
an

g-
un

da
ng

an
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

68
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
Pe

rp
us

ta
ka

an
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

69
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
Pe

rs
ur

at
an

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

70
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
Sa

ra
na

 P
en

di
di

ka
n

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

71
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si 
Um

um
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

72
Te

kn
isi

 K
om

pu
te

r
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

73
Te

kn
isi

 L
ab

or
at

or
iu

m
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

74
Te

kn
isi

 L
ab

or
at

or
iu

m
 B

ah
as

a
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

75
Te

kn
isi

 S
ar

an
a 

da
n 

Pr
as

ar
an

a 
Ka

nt
or

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

76
Ca

ra
ka

3
34

0
2

20
0

1
25

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

77
Pe

ng
em

ud
i

3
34

0
2

20
0

1
25

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

78
Pe

tu
ga

s K
ea

m
an

an
3

34
0

2
20

0
1

25
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

M
EN

TE
RI

 R
IS

ET
, T

EK
NO

LO
GI

, D
AN

 P
EN

DI
DI

KA
N 

TI
NG

GI

RE
PU

BL
IK

 IN
DO

NE
SI

A,

TT
D.

M
OH

AM
AD

 N
AS

IR

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-21- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -22- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-23- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -24- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-25- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -26- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 
-27- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1216 -28- 

 

www.peraturan.go.id


